
Komu: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Datová schránka: keebyyf

 prostřednictvím
Obec Přezletice,  IČ: 00240656, Veleňská 48, Přezletice, p. Jenštejn 250 73     

Od: František Hucek, r.č. 720915/1048, Veleňská 4, 250 73 Přezletice
Identifikátor datové schránky 2p8dpb5

věc: žádost o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb. - č.1
– odvolání proti odmítnutí poskytnutí požadované informace

Č. j.: 1323/23/OUPřez

Datum: 3.12.2023

  Na základě dotazu z 12.11.2023 dle zákona o svobodném přístupu k informacím jsem požádal o  
poskytnutí seznamu všech příjmů v jednotlivých kalendářních měsících všech současných 
zastupitelů obce Přezletice, vyplacených obcí Přezletice, IČ: 00240656, a to na základě jakéhokoli 
titulu, tj. odměna zastupitele, místostarosty, dohoda o provedení práce atd. od doby jejich zvolení tj.
24.9.2022 do 12.11.2023. Tato žádost byla částečně odmítnuta s odkazem na § 8 c zákona č. 
106/1999 Sb. s odůvodněním že o neuvolněných členech zastupitelstva se požadované informace 
neposkytují, ledaže by veřejný zájem prokázaný žadatelem převážil nad zájmem na ochraně této 
informace. 
  Škoda že mne povinný subjekt nevyzval k prokázání veřejného zájmu, který bych dle mého názoru
doložil, a nemuselo se to řešit prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Proti výše uvedenému Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace Č.j.: 1323/23/OUPřez 
podávám dle poučení ve stanovené lhůtě odvolání. 

Konkrétně se mi jedná o odměny těchto neuvolněných zastupitelů: 

Ing. Peter Kubiš, II. místostarosta
Mgr. Jitka Zelinková, předseda Finanční výbor
Ing. Martin Raibr, předseda Komise pro strategický rozvoj a výstavbu obce, 
Ing. Arch. Břetislav Lukeš, člen Komise pro strategický rozvoj a výstavbu obce

část odměn byla schválena na ustanovujícím zasedání zastupitelstva obce Přezletice 
dne 19.10. 2022 a to: 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Zastupitelstvo obce Přezletice stanovuje výši odměny:
- za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
v maximální výši,
- za výkon funkci II. místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.000, -Kč,
- za výkon funkce předseda Finančního výboru, předseda Kontrolního výboru a předseda
Komise pro strategický rozvoj obce v maximální výši, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb

17. Dohoda o provedení práce – Jitka Zelinková
Předsedající informoval zastupitele o nutnosti sepsání nové Dohody o provedení práce se zastupitelkou
Mgr. Jitkou Zelinkovou a schválení zastupitelstvem obce.
Jedná se o dohodu na základě bude zastupitelka provádět práci související v rámci stavby: „III/2444 a
III/0105a Přezletice, průtah“, kde vykonávala administrativní činnost nad rámec činnosti zastupitele. Za
provedení práce ve sjednané kvalitě a lhůtě vyplácí organizace odměnu ve výši 250,- Kč/hod. Smlouva
bude uzavřena do 31.12.2023.

odvolání - 1/7



18. Dohoda o provedení práce – Dita Vondrysková
Předsedající informoval zastupitele o nutnosti sepsání nové Dohody o provedení práce pro zastupitelku
Ing. Ditu Vondryskovou a schválení zastupitelstvem obce. Jedná se o dohodu na základě bude zastupitelka
provádět práci související s organizováním kulturních akcí v obci za částku 10.000, - Kč měsíčně po dobu
neurčitou.

Jde o to, že 7 zastupitelů obce Přezletice fakticky ovládá jednak přes hlasování na zasedání 
zastupitelstva pak přes kontrolní orgány obce tj. finanční a kontrolní výbor, dále přes komisi pro 
strategický rozvoj obce, veškeré aktivity obecního úřadu. Mám za to, že by občané obce Přezletice 
měli vědět kolik tito zastupitelé si od obce každý měsíc za svou činnost účtují. 

 Je velmi zajímavé, že od zvolení nového zastupitelstva jsem v zápisech ze zasedání zastupitelstva 
nenašel jedinou zmínku o diskuzi k bodům hlasování, jediný hlas proti navrženým bodům 
hlasování. Občas se někdo zdrží viz např. 

Zápis z veřejného zasedání ZO Přezletice ze dne 27.9.2023
16. Příspěvky na stravné pro zastupitele
Zastupitel Ing. Peter Kubiš navrhl zastupitelům obce Přezletice, aby dotace na stravné, kterou
poskytujeme pro seniory 65+ s trvalým pobytem v obci a pro zaměstnance obce, ve výši 40,-Kč mohli využít 
také uvolnění zastupitelé obce.
Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se: 2 (Ing. Peter Kubiš, Jan Macourek)

Jak je například možné, že proběhla koupě pozemku p.č. 539/2 v k.ú Přezletice 
zahrady o výměře 383 m2 za 2.160.120 Kč, tedy za 5.640 Kč/m2, kterou dle mne dostupných 
informací žádné zasedání zastupitelstva tak jak to vyžaduje zákon neschválilo. 
Údajně schváleno na zasedání zastupitelsva obce dne 9.5.2023.

odvolání - 2/7



ve výše uvedeném zápisu se uvádí:
"Zastupitelstvo obce dne 19.10.2022 usnesením č. 21 nákup schválilo, ale zastupitelům dává na 
vědomí plné usnesení."
Což ale neodpovídá skutečnosti, viz níže, na zmiňovaném zastupitelstvu dne 19.10.2022 byla 
schválena pouze koupě budovy, pozemků pod budovou tedy st. 10, p.č. 529/1 a p.č. 515/1 za cenu 
9.649.065 Kč. O pozemku 539/2 ani částce 2.160.120 Kč není nikde ani slovo. Tedy mám za to, že 
o koupi pozemku nebylo nikdy řádně rozhodnuto, tudíš by jeho koupě pro nesplnění zákoného 
požadavku schválení zastupitelstvem obce na řádném zasedání zastupitelstva měla být neplatná. 
Viz:

odvolání - 3/7



V kupní smlouvě na pozemek p.č. 539/2 ze dne 8.6.2023 s právními účinky zápisu k 12.6.2023 se 
sice uvádí:

Nicméně sem stále nikde v zápisech ze zasedání zastupitelstva nenašel že by přímo tato koupě byla 
schválena, což dle mého názoru ani nemohla, jelikož nebyla v době podpisu smlouvy známa plocha 
odděleného pozemku a tím pádem ani výsledná cena. 

Dále je ve smlouvě naprosto správně uveden odkaz na znění zákona

§ 41 ve znění:
(1) Podmiňuje-li tento zákon platnost právního jednání obce předchozím zveřejněním, schválením 
nebo souhlasem, opatří se listina o tomto právním jednání doložkou, jíž bude potvrzeno, že tyto 
podmínky jsou splněny. Je-li listina touto doložkou obcí opatřena, má se za to, že povinnost 
předchozího zveřejnění, schválení nebo souhlasu byla splněna.
(2) Právní jednání, která vyžadují schválení zastupitelstva obce, popřípadě rady obce, jsou bez 
tohoto schválení neplatná.
(3) K neplatnosti právního jednání z důvodů stanovených v odstavci 2 a v § 38 odst. 4 a § 39 odst. 1
a 2 přihlédne soud i bez návrhu.

odvolání - 4/7



 Je zvláštní, že téměř po půl roce co proběhla koupě a zápis nového vlastníka do příslušného 
katastru nemovitostí si nikdo ze zodpovědných zastupitelů, tedy těch co 
„vzali na vědomí znění kupní smlouvy“ dne 9.5.2023, tedy všichni kromě: 
„Omluveni: Mgr. Jitka Zelinková“, která je ale zároveň předseda Finančního výboru, 
nikdo z dalších členů finančního výboru, ani předseda kontrolního výboru Ing. Dita Vondrysková, 
ani nikdo z členů kontrolního výboru, si této dle mého názoru zásadní vady nevšiml. 

 Teď je otázkou, jestli opravdu došlo pouze k „přehlédnutí“ z nedbalosti, nebo šlo o vědomé 
„zamhouření obou očí“ aby jmenovaní neuvolnění zastupitelé nepřišli o odměny které dostávají od 
obce. 
Také z tohoto důvodu mám za to, že je ve veřejném zájmu, aby veřejnost znala celou výši jejich 
pravidelných odměn a to od doby zvolení do funkce po posledních komunálních volbách v roce 
2022. 

Na základě výše uvedeného žádám odvolací orgán aby mému odvolání vyhověl a nařídil 
povinnému subjektu mi požadované informace poskytnout. 

Výše uvedené informace jsou navíc od 3.11.2023 veřejně dostupné na: 
http://www.prezletaci.cz/539-2/

František Hucek

Další odměny zastupitelů
Zápis z veřejného zasedání ZO Přezletice ze dne 13.12.2022

odvolání - 5/7

http://www.prezletaci.cz/539-2/


Ze stejného zasedání zastupitelstva, kdy se fakticky zastupitelé vzdávají možnosti rozhodovat o 
zakázkách do 250.000 Kč 

odvolání - 6/7



Zápis z veřejného zasedání ZO Přezletice ze dne 13.12.2022 

Opět nic o pozemku 539/2. 

odvolání - 7/7


